
DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 25-09-2019 - pag. 1 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO
Provincia di Macerata

Comune decorato di Croce al Valor Militare
62020 Via Mazzini, 2  0733907132  0733907085 P.Iva 00242710432

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERA NUMERO 57 Del 25-09-19

OGGETTO Approvazione programma manifestazione "Antichi Sapori e Ricchezze del
Bosco" edizione 2019 e provvedimenti.

L'anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di settembre, alle ore
12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  modi  di
legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:

FELICIOTTI GIUSEPPINA SINDACO P
OTTAVI GIAMMARIO ASSESSORE P
MICUCCI ERMANNO ASSESSORE P

Assegnati n. 2 In carica n. 2 Presenti n. 2 Assenti n. 0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT.SSA
SERAFINI GIULIANA.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra
FELICIOTTI GIUSEPPINA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 25-09-2019 - pag. 2 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 tra gli obiettivi del programma di mandato di questa amministrazione vi è la
promozione di iniziative a sostegno dello sviluppo e tutela dei valori ambientali,
economici, culturali, educativi e sociali e la valorizzazione e diffusione delle tradizioni
e dei prodotti artigianali ed agroalimentari tipici locali;

 che il Comune, in continuità con il passato ed in coerenza con gli obiettivi del
programma amministrativo, intende organizzare la ventesima edizione della
manifestazione “Antichi sapori e ricchezze del bosco” che si terrà in data 6 ottobre 2019
presso Montalto di Cessapalombo;

Esaminato il programma che l’Associazione Pro Loco di Cessapalombo, senza scopo
di lucro, ha presentato per la ventesima edizione della suddetta manifestazione, nel
quale si prevedono dimostrazioni della vendemmia, della pigiatura dell’uva, della
smielatura e dell’attività apistica, l’allestimento di un mercatino artigianale dei prodotti
tipici e di stand gastronomici con piatti tipici e l’organizzazione di visite guidate presso
aziende agricole e laboratori sulle carbonaie;

Ritenuto di approvare tale programma in quanto idoneo a valorizzare le eccellenze
agroalimentari del territorio, a promuoverne la conoscenza, a preservarne le tradizioni e
ad incrementare il flusso turistico;

Dato atto che l’Associazione Pro Loco di Cessapalombo, senza scopo di lucro, con
sede in Cessapalombo, ha manifestato la disponibilità ad assumere l’onere di
organizzare e gestire l’evento di cui trattasi;

Tenuto conto che il Comune, nel promuovere tale iniziativa, si trova nell’impossibilità
di organizzarla e gestirla direttamente stante la mancanza di risorse umane qualificate
da impiegare a tale scopo;

Evidenziato che:

- l’Associazione Pro Loco di Cessapalombo collabora da anni fattivamente con
l’Amministrazione comunale alla realizzazione e gestione di interventi culturali e di
valorizzazione delle eccellenze del territorio, con reciproca soddisfazione per le
competenze tecniche, culturali, organizzative e promozionali espresse;

- la condivisione dell’organizzazione progettuale, tecnica ed amministrativa tra Ente e
Pro Loco risponde al principio dell’economicità giustificandosi, sul piano della buona
amministrazione, con l’innegabile risparmio di spesa che una scelta siffatta garantisce,
stante le finalità senza scopo di lucro presenti nello Statuto della Pro Loco;

Ritenuto, nell’ottica di ottimizzare i servizi e l’utilizzo delle risorse e di garantire il
rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, di individuare, in via
sussidiaria e in continuità con la positiva esperienza consolidatesi negli anni,
l’Associazione Pro Loco di Cessapalombo quale soggetto organizzatore e gestore degli
eventi legati alla manifestazione “Antichi sapori e ricchezze del bosco – edizione
2019”;



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 25-09-2019 - pag. 3 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Dato atto che la gestione della manifestazione sarà svolta dalla Pro loco a titolo gratuito
e dunque senza costi per l’Amministrazione comunale;

Ritenuto opportuno affidare alla Pro Loco l’organizzazione e la gestione della
ventesima edizione della manifestazione “Antichi sapori e ricchezze del bosco” che si
terrà nel Comune di Cessapalombo il 6 ottobre 2019;

Visti:

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni;

 lo Statuto Comunale;

 il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio
Amministrativo;

Con votazione unanime, resa nelle forme e modi di legge;

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare il programma della ventesima edizione della manifestazione “Antichi sapori e
ricchezze del bosco” che si terrà in data 6 ottobre 2019 a Montalto di Cessapalombo;

3. Di incaricare l’Associazione Pro Loco di Cessapalombo, in via sussidiaria e in continuità
con la positiva esperienza consolidatesi negli anni, per l’organizzazione e la gestione,
d’intesa con l’amministrazione comunale, della suddetta manifestazione;

4. Di dare atto che la gestione della manifestazione sarà svolta dalla Pro Loco a titolo gratuito e
senza costi per l’Amministrazione Comunale;

5. Di dare atto che la Pro Loco assolverà ai compiti previsti e descritti nel presente
provvedimento in stretto e costante rapporto con il Servizio Attività Produttive;

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale
e al Responsabile dell’Ufficio Tecnico affinché provvedano a gestire ed organizzare il
servizio di viabilità e di pubblica sicurezza nelle zone interessate dalla manifestazione;

7. Di disporre secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto
pubblico all’Albo Pretorio di questo comune, per la durata di 15 giorni.

Di seguito, con separata votazione unanime, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo n. 267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 25-09-2019 - pag. 4 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO

OGGETTO: Approvazione programma manifestazione "Antichi Sapori e
Ricchezze del Bosco" edizione 2019 e provvedimenti.

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante
la regolarità e correttezza amministrativa:

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

_____________________________________

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere - favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

______________________________________

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative,
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000:

Si esprime parere favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

________________________________________



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 25-09-2019 - pag. 5 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Approvato e sottoscritto :

Il Segretario IL PRESIDENTE
F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA F.to FELICIOTTI GIUSEPPINA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune
(www.comune.cessapalombo.mc.it) il 01-02-20

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000;

Cessapalombo li 01-02-20 Il Responsabile dell’Ufficio
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

ESECUTIVITA’

che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva:

- [] il 25-09-19 essendo immediatamente esecutiva

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Cessapalombo, li 01-02-20

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA


